ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDAÇÃO CATARINENSE DE ESPORTE
CONSELHO ESTADUAL DE ESPORTE - CED

ATO DA PRESIDÊNCIA 01/CED/2019

O Presidente do Conselho Estadual de Esporte - CED, no uso de suas atribuições regimentais,
publica a Composição das Comissões Permanentes do Colegiado para o exercício de 2019/2021, a
saber:

Comissão de Legislação e Normas
Presidente: 1- Alexandre Beck Monguilhott
2 – Sérgio Luis Schlemper
3 – Osvaldo Jucklaus
4 – Rui Godinho da Mota
5 – Luciano Goulart
6 - Adelino da Silva Filho
7 - Ana Rosa Castellain

Comissão de Desporto Educacional
Presidente: 1 - Selvino Anderson Junior
2 – Darcio de Saules
3 – Enemir Corozzola
4 – Rui Godinho da Mota
5 – Kelvin Nunes Soares
6 - Marcel Henrique Kodama Pertille Ramos
7 - Osvaldo Jucklaus

Comissão de Desporto de Rendimento
Presidente: 1 - Kelvin Nunes Soares
2 – Marcel Henrique Kodama Pertille Ramos
3 – Marcelo Marcel Franco José da Silva
4 – Adelino da Silva Filho
5 – Selvino Anderson Junior
6 - Enemir Corozzola
7 - José Jarbas Soares
8 - Darcio de Saules

Comissão de Desporto de Participação
Presidente: 1- Elton Miguel Santin
2 – Talis Giovani Fagundes
3 – Mário Luiz Hyarup Medaglia
4 – Airlon da Silva Jaques
5 – José Jarbas Soares
6 - Alexandre Beck Monguilhott
7 – Sérgio Luis Schlemper

(assinado digitalmente)
Michele de Souza
Presidente CED

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 F

E
S

P
O

R
T

E
 0

00
00

97
9/

20
19

 e
 o

 c
ód

ig
o

B
36

P
92

LC
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 M

IC
H

E
LE

 D
E

 S
O

U
Z

A
 e

m
 2

9/
07

/2
01

9
às

 1
2:

10
:1

0,
 c

on
fo

rm
e

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

39
, d

e
21

 d
e

fe
ve

re
iro

 d
e

20
19

.

2